Le Tiran pensant estre Remis en son premier estat promis de mettre entre Ies 
mains du turcq vng fort chasteau et deux villes sur la frontiere qui a faillu que Ic 
Prince Rachetat pour quatre cens mii Ducatz qui fault qui paye deuent noei prochai1,. 

Le Prînce soffre de fere seruice a sa mageste et a toute la Crestiente aduenant 
Ies occasions, Les occasions sont, si le Turcq fesoît ung voiage en Peree, ou hien se 
mouroit, ou que ses ensfans entrassent en querelle Ies vngs contre Ies aultres pour le 
Royaulme. 

A ceste occasion, pour auoir meilleur moyen de fere ledît seruice, II supplic 
sa mageste Luy vouloir ayder de quelques armes, a, sauoir harquebuses, corseletz, mo­
rions, picques, quelque piece dartillerie et pouldre. 

II peult metre soixante mil cheuaulx en campagne et quarante mii pîetons, mais 
desarmez. 

Quant li vouldra li gardera bien de sortir Je turcq de constantînoble pour fcn:: 

guere ce qui souffre fere volontier toutes et quanteff oîs quil en sera Raysonnablement 
Requis par les Princes crestîens. 

11 a grande Intelligence avec le patriarche de Constantinople et plusieurs greez. 
11 espouse pour sa legitîme femme la scur du Vayvoda de Transalpine. 
Le Prince promet de tant fere que le Roy sera esleu en pologne, et si sera 

quelques vngs qui vouldront contredire, II ne lauldra y amployer ses forces, et sasscure 
destre le plus fort. 

Touchant Ioannes Stroîchtz tresorier du Prince Lequel a este cletenu a Cracouia 
par le chancelier de Pologne. 

Pour la deliurance <lung nomme Augusta Lequel est ptisonnier passe douze ans 
en Boheme. 

Touchant puelque somme dargent pour demander a sa majeste Royale, au nom 
du Prince Tant pour Luy acheter certaines choses, come pour survenir a la necessite 
dudît Roussel pour son voiage. Laquelle II Rendra en briefz. 

Plaîse a sa majeste se souuenir dudit Roussel touchant Les cinq cens fiorins 
de pencion. 

Pierrţ Rottssel m. p. 

Arefscltrzft: Les poîntz Principaulx de Linstruction de Roussel. 
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1562, 
18 Julie. 

cccc. 
Raportul lui Francz'sc Zay cătră Rege}~ Maximilîan, prnpuind pe Martin 

GotthanJt, numit şi Literatus ca cel mai potrivit om spre a fi trimis in so1ie 

la Despot-Vodâ. (Din Archiva ces. reg. din Viena). 

Sacratissi1na Regi'a .Jliiaiestas, dorm'ne domine clementiss11ne. 

Post fidelium Serulciorum Meorurn 1n gradam Sacratissimae Maiestatis vestre 
humilimam Mei Subieccionem. Quod hactenus Maiestati vestre Sacratissime de Nomi­
nandis Aliquibus Idoneis personis In Mol'daufam In )acum Ioannis Belsij delegandis Siue 
constituendis, Nihil Scripseram, hec foit causa, quod Ego Rem banc Non Ita festinan­
dam fore, Vt Iam Eţ Litterfs, Et Mandata Maiestatis vestre Sacratissime- darius Intel­
lexi, Existilil1abarn, Et pretetea quod In Inquirendis Eciam huiusnwdi personis, Atque 
Sciscitandis qui huic Muneri, Magis quam Ioannes Eelsius, Utcurnque Nescio per quem 
Sacratissime Casareae Et vestre Regie Marestatibus Comendatus, Sufficiens esse videre• 
tur, Tanto Tempore Expectaui, Quare Cum diligencia qua maiori fieri patuit Adhibita 
bas Infrascriptas personas, qui In hijs partibus Ad hac. officium Inuenirii possent, video, 
Qui magis ldonei Atque Magis Sufficientes, qui et Solliclti Atque lndustrij, Et lingua­
rum pro more gentis prouincie Illius, Latine . germanice hungarice periti essent, 'rates 
enim hac officium propter Naturam walacorum Et Aliarum Nacionum prouincie lllius, 
qui et practicus, et Sobrius Sit, Exqulrit, qui om ni bus occasionibus lnuigilare, Atq ue 
Edam ipsum dominum despotam Interdum Ad monere, Sdret; hos lriuenio Mathiam 
Sayzlych, qui hactenus domino Magochy In dandis Apud Cameram hungaricam Racio­
nibus Inseruiuit. At Iam. Nune finitis Racionibus, Vt lntelligo, liber, Ab omnium Ser­
uicijs et obligamine domini Residet:h, Baltasa:r Zwla Seruitor Reuerendissimi domini 
Agriensis, quo ipse dominus Agriensis facile Carere potest Si A Maiestatibus Vestris 
Sacratissimis Requisitus fuerit , Stephanus Litteratus de kewleseer, Nune Cassouie Resi­
dens, Scriba olim Cancellarie hungarice. Et franciscus Vrsin11s, Contrascriba Tricesime 
Cassouiensis. lsti ornnes prouinciatus Linquas optime Sciunt, et Aliqui Istorum Linguam 
quoque Bohemica:m Siue Sdauam periti sunt. Sed horum omnium Melior Et Apcior 
Atque qui facilius Ad hoc Seruicium Induci potest, Videtur miM franciscus Vrsinus. Qui 
Alioqui Seruitor Maiestatum Vestrarum est, Quem Si Maiestas Vestra Sacratissimu Eo 
deligere (r) dignabitur, Scribendum erit Tantum domino francisco pcstiensi Vt loc@ eius 
Ad officium Contrascrib(l Querat Alium, Et bune Ad Mandata Maiestatum Vestrarum 
Saaatissirnarum Expediat:. Cum Necessarijs Expensis et lnsttuccione Vei Si Maiestati 
Vestre Sacratissime Ex hijs quatuor, Alter Melior fore Videbitur Stat 1n clementi Vo­
luntate Sacratissime Maiestatis Vestre. Ego preter hos quatuor, In hîjs partibus magis 
ldoneos Non Reperio Et Vestram Sacratissimam Maiestatem deus Altissimus Saluam Et 
Incolumern Nobis Et Regno Conseruare dignetur, Cassouic 18 dic Julij, Anno domini 1562. 

Eiusdem Vestre Sacralissime Maieslalis 
fidelis el humili~ Semilor 

Franciscus Zay de Chemer m; p. 

Attfsclirift: Sacratissime Bohemorum Regie Ma:iestati Archlduci Austrie duci 
Burgundie etc. domino Meo Cl.ementissimo. 

I) delegare. 
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CC,CCI. 

Scrisorea lui Despot-Vodă cătră Regele Maximilian, rugându-l să-i 

trimiţă drept sol pe Belsius. 
tDln Arcbiva ces. reg. dln Viena). 

Serenissinie Rtx domine. c!emenli°ssime. 

Pro quibusdam arduis negociis duxi maiestatis vestre fidel'issimum seruum 
Ioanne Belsio Expedire cui in omnibus fidem adibere dignabitur, ac per eundem respon­
sum dare optamus, est enim vir cui quiuis tut (1 ) possit committere queuis, et cum 
maxime necesse sit hic aliquem semper esse a maiestate vestra nos nullum alium opta­
mus. est enim non modo nobis sed omnibus nostris proceribus gratissimus, is maiesta­
tem vest ram feliciter vaiere ab eterno pat re opto. Ex nostra mitro poli Sozaua die Julii 21. 

Vestre l'ilaiestatis deditissimus 

Despot as. 

Arifschnfl: Serenfssimo Principi et domino domino, Maximiliano dei gratia Regi 
:Boemiae, Archiduci Austriae, duci Burgundiae etc. domino domino clementissimo. 

cecen. 

439 

I 562, 
21 Iulie. 

Rcris6rea Regelui Maximilian cătră Imperatul Ferdz'nand I., propu- 1562, 

nând, ca să fie trimis drept sol pentru nunta lui Despot-Vodă, pe Martin August. 

Literatus. 
(Din lrcblva ces. reg. clin Viena). 

Sacratissirue Caesar, Domine, Domine ac genitor mihi obseruandissime, Re­
scripsit mihi praesentes Franciscus Zay quibus aliquot personas in locum foannis Belsij, 
Nuncij in Moldauia agen.tis surrogandas nominat; quod me eidem iniunxisse Maiestati 
Vestrae Caesareae nuper significaueram. Quas quoque co_gnoscendas Consiliarijs Hun­
garis exhibueram, qui etsi Mathiam seitzlich reliquis nominatis praeferant: tamen nec 
eum omnibus numeris absolutum, atque ad id muneris satis Idoneum arbitrabantur. 
ldeoque Martinum Literatum sernitorem meum (quem Maiestas Vestra Caesarea dubio 
procul optime nouit) tanquam ad hanc prouinciam aptum nominarunt. Quanquam autem 
ignorem, num is ad eam obeundam sufficiens .sit, tamen neque ego inter eos qui nomi­
nati sunt, aptiorem, magisque idoneum noui, Proinde, nisi Maiestas Vestra Caesarea 
quemquam dexteriorem seu aptiorem habeat, huncz prae reliquis sufficiendum, atque in 
locum Belsij eo ablegandum censerem, et ut Maiestas Vestra Caesarea de sumptibus 
quoque ordinandis, quandoquidem quo pacto Belsium aluerit, seu intertenuerit, mihi non 
satis constat, benigne decerneret. Quo constituto, Belsius quod petiuit reuocandus, et 

1) tule. 
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hic Martinus Literatus mature eo ablegandus esset, ut tempus Nuptijs Despotae prae­
stitum praeuertere., ijsque Vestrae Caesareae M~iestatis et m~o nomine tune lnteresse 
possit, Quod tamen Maiestatis Vestrae Caesareae exactissimo iudicio humil'imc sulf>mitto, 
me Eiusdem gratiae, et fauori paterno, obsequenti studio cornmendans. Datae Lyntzij 
die duodecima mensis Augusti Anno etc. Sexagesimo secundo. 

Eiusdem Maiestatis Vestrae Caesareae 

Obedientissimus filius 

Ma.xi 1n i t ian u s. 

Post-scripta: Quum Maiestas Vestra Caesar,ea, et ego a praefato Despota ad 
eiu11 Nuptias quod benigne nouit, inuitati simus, Eandem Obsequenter moncndam duxi, 
an et quid honorij Nuptialis loco eidem decernere uelit. Datae ut supra , 

Attfschrift: Sacrae Romanorum Imperatoriae ac Hungariae Bohemiae Regiae 
Maiestatj etc. Domino ac Genitori meo colendissimo. 

CCCCIII. 

, 562, Scrisorea Imperatului Ferdinand I. catră: Despot-Vodă, pe care-l feH • 
2 5 August• cită de căsătoria lui şi-l vesteşte că-i trimite în solie pe Martin Literatus. 

(Din Arcbiva cea. reir. din Vlenal, 

Ferdinandus diuina fauente cleme>tli'a electus Romanorum Imperator 
semper Augustus etc. 

Inustris fidelis nobis dilecte. Literas tuas pridie nonas Iunij datas quibus nos­
certiores reddisdisti de matrimonio inito cum filia IUustris Vaiuodae Transalpini, et 
pro tua in nos obseruantia et sincera fide ad nuptias obsequenter inuitasti, acceplmus, 
Idque tuum consilium magoopere sane probauimus, quin etiam desideramuş, hanc futu­
ram coniunctionem a Deo optimo maximo sic fortunari, ut _tibi perpetuo sit ornamento 
atque praesidio, Et quia pro ea qua te complectimur graUa et beneuolentiâ, ad gratifi­
candum tibi perquam propensi sumus, haud grauatim nuptias illas tuas, ut petis, repre­
sentatione personae nostrae Caesareae condecorare et ornare statuimus, nostrasque uices 
ad exequendum id huic Egregio fideli nobis dilecto Martino Literato ser,uitori aulico 
Serenissimi Principis domini Maximiliani Regis Bohemiae etc. filij nostri charissimi, qui 
tibi has literas nostras dedit demandauimus, eumque etlam loco Ioannis Belsij apud te 
commorari iussimus. Quare abs te benigne postulamus, ut illi non modo nune, ucrum 
etiam posthac in quibuslibet negocijs nostris, quae nostro et praefati Serenissimi fiMj 
nomine tecum acturus est, plenam fidem praestes. Quod reliquum est uohimus te una 
cum sponsa tua uestrisque proplnquis et coniunctis omnem a nobis benignitatem atque 

www.dacoromanica.ro

fauorem q1.1oquo loco et tempore cxpecta,re. Datum in arce nostra Regia Pragae die 
XXVta mensis Augusti, Anno Domini M. D. L.XIJ. Regnorum 11ostrorum Romani XXXIJ 
aliorum uero XXXVJ. 

Ferdinand m. p. 
Ad mandatum sacrac Caesareae Maieslatis proprium 

iv/. Si'ngkhmoser. 
Vl Seld. 

Aufschrift: Ilustri fidel'i nobis dilecto facobo Basil-ico Heraclidi Vaiuodae Mol­
dauiae ac Despotae Sami et Pari etc. 

CCCCIV. 

441 

Scris6rea Regelui Maximilian cătră lmperatul Ferdinand /. despre 1 562 , 

doue rap6rte primite de la Belsius. 2·5 AuguSl. 

(Din Archha ces. rei, din Vienai, 

Sacratissime Caesar, Domne ac Genitor mihi obse.ruandissime. Accepi paucis 
ante diebus hasce binas, mihi per Ioannem Belsium scriptas literas, q1.1as notis erutas (sic} 
Caesareae Vestrae Malestati hisce iniectas mitto. Quibus potissimum, quae inter Despo, 
tam et Siculos acta fuerint, eiusque in Maiestatem Vestram Caesaream studium et animus 
recensentur, tlcet ipse Belsius în rebus gestis aperlendis, more suo perturbate agat, et 
affectato dicendi genere utatur. Q.uorum tamen ut Caesarea Maiestas Vestra notitiam 
aliquam haberet, eidem quoque communicanda duxj. 

Caeterum e Maiestatis Vestrae Caesareae literis submisse intellexî, sibi benigne 
probari seruitorem meum Martinum Literatum în locum dicti Belsij surrogari, Eum 
itaque buc accersam, atque iuxta Maiestatis Vestrae Caesareae sententiam, quamprîmum 
bine in Moldauiam ablegabo, Quibus Eiusdem gratiae et fauori paterno me studio obse­
quenti commendo. Datae Lyntzij die vigesima q1.1inta mensis Augusti, Anno sexage­
simo secundo. 

Eiusdem Maiestatis Vestrae Caesareae Obedientissimus filius 

A tergo: Sacrae Romanorum lmperatoriae ac Hungariae, Bohemiae etc. Regiae 
Maiestati etc. Domino ac Geoitorj meo cofendissimo. Prag. 
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ccccv. 
1 562, Credenţional adresat lui Despot-Vodă din partea Regelui lviaximiNan 

2 Octom. pentru solul Martin Gotthard, numit şi Literatus. 
(Din Archlva ces. reg. din Viena). 

Despotae. - Maxi'miHanus. 

Inustris sincere nobis dilecte. Cum Sacra Caesarea Maiestas dominus et genitor 
noster colendîssimus hunc seruitorem nostrnm aulicum egregium fidelem nobis dilectum 
Martinum Gotthardt ad Dominationem Vestram expediuerit. propter causas illas quas 
Dominatio Vestra ex ipso intelliget, pro singulari beneuolentia et fauore quo Domina­
tionem vestram complc:ctimur, noluimus eum ad Dominationem Vestram s-ine bis nostris 
venire, quibus Dominationem Vestram benigne inuiseremus, eique de inito matrimonio 
gratularnmur, ut Dominatio Vestra de pro pensa nostra in eam voluntate indies maigs 
et magis certior reddatur, Qua de re dedimus etiam in mandatis eidem Martino ut cum 
Domlnatione Vestra latius loquatur, Quare Dominationem Vestram benigne hortamur 
atque requirimus ut ipsi Nuncio în his quae nomine nostro dicturus est plenaro fidem 
habeat, ac desuper ita se gerat, sicuti ah eîus praeclaro erga nos studio expectamus, 
factura in eo rem nobis gratissîmarn Dominatlonî Vestrae Regia nostra benignitate re­
pendendam. Quae bene valeat. Datum in arce nostra Regia Pragae secunda mensls 
Octobris I 562.